BPM-Reihe
Kompakter intelligenter
Energieüberwachungssensor
Innovativ, skalierbar, flexibel und Platz sparend
www.matismart.com Präzise Überwachung, intelligente
Steuerung
M1224320003
ACT AL
SDM01-TW0
Type Code Einführung
BPM 3 5 1 1
1: weicher Draht+Bus
Bar 3: zwei weiche
Drähte
1: Tuya Wifi
2: Normales Wifi
5: Zigbee
1: Maximal unterstützter Strom 63A
5: Transformator-Eingang (Spezifikation: xxA/100mA)
1: Einphasiger Energiemesssensor 3: Dreiphasiges
Energiemessmodul
Produktserie Code
Anwendbare
Szenarien
Haushalte und kleine Unternehmen (HEMS):
Echtzeit-Überwachung des gesamten Stromverbrauchs und der einzelnen
Zweige Analyse des Stromverbrauchs und Optimierung der
Energieeffizienz
Energiemanagement für Bürogebäude und Geschäfte:
Klassifizierte Messung von Lasten wie Klimaanlagen und Beleuchtung
Statistik des Energieverbrauchs nach Stockwerken/Bereichen zur
Unterstützung von Energieeinsparungen
Gebäude-BMS/Industrie-EMS-System:
Erfassung des Stromverbrauchs von Teilsystemen und zentralisierte Fernverwaltung
Anpassung an Mainstream-Plattformen zur Aufrüstung intelligenter Gebäude
PV- und Energiespeichersysteme:
Überwachung der Stromerzeugung und Management der
Überschussleistung Leistungsbegrenzung und Energieflusskontrolle
Ladesäulen- und Laststeuerung:
Dynamisches Lastausgleichsmanagement
Unabhängige Messung mehrerer Stromkreise zur Unterstützung der Spitzenlast- und Lastgangsteuerung
Kompakter intelligenter Energieüberwachungssensor der
Serie BPM
1
Allgemeine Einführung
Der Compact Smart Energy Monitoring Sensor ist maßgeschneidert für moderne Stromverteilungssysteme.
Das Produkt deckt den Bedarf an einphasigen, dreiphasigen und Mehrkreis-Messungen ab, integriert hochpräzise
Messverfahren und eine Vielzahl von drahtlosen Kommunikationsmodi und eignet sich für
Energieeffizienz-Managementsysteme in verschiedenen Szenarien, wie z. B. zu Hause, in Unternehmen und
in der Industrie. Die flexible Installation und die kompakte Struktur machen ihn zu einer idealen Wahl für die
Aufrüstung intelligenter Stromverteilungssysteme.
BPM1100 - Einphasiger kompakter intelligenter Energieüberwachungssensor
Er eignet sich für private und kleine gewerbliche Stromverteilungssysteme und kann
über oder unter dem Leistungsschalter eingebaut werden, ohne den Platz auf der
Schiene zu belegen. Er unterstützt drahtlose Kommunikation wie Wi-Fi und Zigbee, um eine
hochpräzise Überwachung von Parametern wie Spannung, Strom, Wirkleistung und Energie in
Echtzeit zu ermöglichen.
• Für eine Phase, bis zu 63A
• Kompakte Größe
• Messgenauigkeit der Wirkenergie ±1%
• Unterstützt Wi-Fi/Zigbee/BLE
BPM3100 - Dreiphasiger kompakter intelligenter
Energieüberwachungssensor
Entwickelt für dreiphasige Stromverteilungsumgebungen, mit kompakter Struktur, eignet er
sich für die Überwachung des Energieverbrauchs dreiphasiger Stromkreise in
Gebäuden, Energie und Infrastruktur. Er kann leicht in BMS/EMS und andere
Systeme integriert werden und unterstützt hochpräzise Messungen und
Fernkommunikation.
• Für drei Phasen, bis zu 63A
• Flexibles Design für eingebettete Installation
• Genauigkeit der Wirkenergiemessung ±1%
• Unterstützt Wi-Fi/Zigbee/BLE
BPM3500 - Energieüberwachungsmodul mit Split-Core-Wandler